
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

20 января 2016 года № 21-пр
г. Ставрополь

Об утверждении организацинно-территориальной схемы проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Ставропольском крае в 2016 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой ат­
тестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394, решением государственной эк­
заменационной комиссии Ставропольского края для проведения государст­
венной итоговой аттестации по образовательным программам основного об­
щего образования от 30 декабря 2015 года (протокол № 1) и в целях обеспе­
чения качественного проведения государственной итоговой аттестации обу­
чающихся, освоивших образовательные программы основного общего обра­
зования в образовательных организациях Ставропольского края в 2016 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить организационно-территориальную схему проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам ос­
новного общего образования в Ставропольском крае в 2016 году (приложе­
ние).

2 . Отделу общего образования министерства образования и моло­
дежной политики Ставропольского края (Чубова О.Н.) довести до сведения 
руководителей органов управления образованием муниципальных районов 
и городских округов Ставропольского края Порядок проведения государст­
венной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования в Ставропольском крае в 2016 году.

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
администраций муниципальных районов и городских округов Ставрополь­
ского края:

3.1. Обеспечить проведение государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в муниципаль-



л2 .

ных районах и городских округах Ставропольского края в соответствии с 
нормативными правовыми документами федерального и регионального 
уровней, регламентирующими проведение государственной итоговой атте­
стации по образовательным программам основного общего образования.

3.2. Довести до сведения руководителей образовательных организа­
ций, участников образовательного процесса их родителей (законных пред­
ставителей), общественности Порядок проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
в Ставропольском крае в 2016 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А., заместителя министра Тумоян Е.А.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр


